
Fecha: 13/02/2015

Hora: 15:05:00

© RAISWEB

Usuario: raguero

Estudios de Investigación Con Asignación a la Investigación y Con Incentivo al Investigador
AÑO - 2015

Área: A Ciencias Básicas Facultad: Ciencias Matemáticas

Nro. Código Título Proyecto Presupuesto 2015

1 151401011 S/. 4000.00Actitud al estudio, hábitos de estudio y estilos de aprendizaje en el
rendimiento académico de los estudiantes de la Facultad de Ciencias
Matemáticas, UNMSM (2015)

Responsable NOLBERTO SIFUENTES VIOLETA ALICIA048135
Miembro A HUERTA ROSALES ROSA ELENA08994A
Miembro A BERGER VIDAL ESTHER008257
Miembro B OLAYA GUERRERO JULIO CESAR099325
Miembro B RAMIREZ SAENZ NATALIA LUISA0A0433
Colaborador CJAHUA RAMIREZ CHRISTEEN LOVISETTE10140219
Colaborador VILLANUEVA GALVAN INGRID922665
Colaborador VILLA PÉREZ MINER JOEL14147017
Colaborador MENDOZA CARMEN RICHARD JAVIER14147019
Colaborador VALGA NOLBERTO ERNESTO ALONSO

Nro. Código Título Proyecto Presupuesto 2015

2 151401021 S/. 4000.00Enfoque de gestión basado en procesos y aplicación de herramientas de
investigación de operaciones a la ejecución de estrategias universitarias.
Caso: Facultad de Ciencias Matemáticas de la UNMSM

Responsable BERGER VIDAL ESTHER008257
Miembro A NUÑEZ RAMIREZ LUIS MIGUEL097128
Miembro A GALVEZ PEREZ HUMBERTO EMILIANO096202
Miembro A NOLBERTO SIFUENTES VIOLETA ALICIA048135
Miembro B DE LA CRUZ CUADROS LUCY HAYDEE02023E
Miembro B GALVEZ PEREZ RODOLFO JOSE0A0767
Colaborador CALDERON RODRIGUEZ CARLOS ENRIQUE0A0991
Colaborador OLIVARES TAIPE PAULO CESAR0A0852
Colaborador YARÍN ACHACHAGUA ANWAR JULIO07140231
Colaborador BAUTISTA SALAZAR MELANNIE PRISCILA12140063
Colaborador FRANCO ACHARTE CARLOS EDUARDO12140406
Colaborador DE LA ROSA ESPINOZA JUAN CARLOS11140295
Colaborador COLCHADO CARHUAVILCA MARCO ANTONIO14147041
Colaborador VENTURA PAUCAR FELIX FERNANDO14147040
Colaborador ZAVALA FELIX CARLOS ALBERTO14147037
Colaborador POZO CHUMACERO JORGE HOMERO

Nro. Código Título Proyecto Presupuesto 2015

3 151401031 S/. 4000.00Métodos estadísticos aplicados al análisis de la actitud de los estudiantes
universitarios hacia la encuesta de evaluación del desempeño docente

Responsable ADRIAZOLA CRUZ ROSA YSABEL00054A
Miembro A CARDENAS ROJAS DE PECHE ANA MARIA012297
Miembro A GARCIA HERBOZO VICTOR RAMON028428
Miembro A GIRALDO LAGUNA SUIBERTO ORLANDO029351
Miembro B PECHE ORTEGA CARLOS ENRIQUE052515
Miembro B MENDOZA SOLIS JACINTO PEDRO043788
Miembro B VIGO CHACON GERALDINE JUDITH0A2188
Colaborador GALLARDO CABANILLAS MARIA ENRIQUETA0A1431
Colaborador HUIMAN MORALES RICHARD HENRY08140171
Colaborador HUERTA DEXTRE RUTH12100011
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Área: A Ciencias Básicas Facultad: Ciencias Matemáticas

Nro. Código Título Proyecto Presupuesto 2015

4 151401041 S/. 4000.00La pesca y el cambio climático

Responsable GAMBINI LOPEZ VDA DE CHUQUIMUN INES02788A
Miembro A NUÑEZ RAMIREZ LUIS MIGUEL097128
Miembro A GALVEZ PEREZ HUMBERTO EMILIANO096202
Miembro A GALVEZ PEREZ RODOLFO JOSE0A0767
Miembro B DE LA CRUZ CUADROS LUCY HAYDEE02023E
Miembro B ORE LUJAN JOSE CARLOS0A0276
Colaborador CALDERON RODRIGUEZ CARLOS ENRIQUE0A0991
Colaborador CACERES HUAMAN MARIA DEL CARMEN0A1880
Colaborador ORTEGA MUÑOZ CARLOS0A2078
Colaborador PACHECO VERA CÉSAR ABRAHAM13147043
Colaborador COLCHADO CARHUAVILCA MARCO ANTONIO14147041
Colaborador BRIONES CARI JAIME CARLOMAGNO11140448
Colaborador ZAVALA FELIX CARLOS ALBERTO14147037
Colaborador VENTURA PAUCAR FELIX FERNANDO14147040

Nro. Código Título Proyecto Presupuesto 2015

5 151401051 S/. 4000.00Preguntas sensibles: una aplicación del modelo de respuesta aleatorizada y el
modelo transversal

Responsable SOLANO DAVILA OLGA LIDIA0A0277
Miembro A BARTOLO GOTARATE FELIX MANUEL007056
Miembro A CARDENAS ROJAS DE PECHE ANA MARIA012297
Miembro A MARTINEZ PORTUGUEZ DE CONDADO BLANCA ALICIA04189E
Miembro B PECHE ORTEGA CARLOS ENRIQUE052515
Miembro B MENDOZA SOLIS JACINTO PEDRO043788
Miembro B CONDADO JAUREGUI JORGE ICARO017493
Miembro B VIGO CHACON GERALDINE JUDITH0A2188
Colaborador VEGA CALERO LUCY MARIVEL0A1412
Colaborador DEPAZ APESTEGUI ROSARIO DEL PILAR0A0272
Colaborador SANCHEZ ACOSTUPA YURI03140217
Colaborador CANDIA MALDONADO DENNISSE INDIRA08140164
Colaborador BOLAÑOS SOLANO OLGA
Colaborador REYES LIÑÁN HILARIO MANUEL
Colaborador ZUÑIGA VILCA CARLA PATRICIA

Nro. Código Título Proyecto Presupuesto 2015

6 151401061 S/. 4000.00Un problema no local de contaminación ambiental con historia en espacios con
exponente variable

Responsable CABANILLAS LAPA EUGENIO086568
Miembro A POMALAYA VERASTEGUI RICARDO LUIS05438E
Miembro A SANCHEZ VARGAS JUAN CARLOS065102
Miembro A PEREZ SALVATIERRA ALFONSO053244
Miembro B BALCAZAR HUAPAYA CLAUDIO FERNANDO00613E
Miembro B BERNUI BARROS JUAN BENITO008419
Miembro B HUARINGA SEGURA ZACARIAS LUIS03391A
Miembro B LAZARO MANRIQUE HUGO EFRAIN037109
Colaborador LEON BARBOZA FELIX037516
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Área: A Ciencias Básicas Facultad: Ciencias Matemáticas
Colaborador CASTILLO JIMENEZ EMILIO MARCELO0A0011
Colaborador BECERRA PEREZ PEDRO ANGEL0A0009
Colaborador ACUÑA GUILLERMO JOSE LUIS0A0008
Colaborador ORTIZ BLAS CARLOS EDMUNDO049964
Colaborador TENORIO VIVANCO VICTOR068608
Colaborador HUAMAN ORIUNDO CAROLE0A0263
Colaborador ACHALLMA PARIONA FELIX RAUL0A1881
Colaborador ROQUE GARCIA AVERLY DAVID10140364
Colaborador HUARANGA VILCAS CARMEN JOHANA13140306

Nro. Código Título Proyecto Presupuesto 2015

7 151401071 S/. 4000.00Solución de EDPs elípticas por métodos de optimización

Responsable PAPA QUIROZ ERIK ALEX0A1334
Miembro A IZAGUIRRE MAGUIÑA RAUL MOISES035165
Colaborador LUNA VALDEZ JUAN HONORATO0A1331
Colaborador SÁENZ LÓPEZ DAVID12147006
Colaborador BAZAN PAPA LUIS CARLOS11200031
Colaborador OLIVEIRA OLIVEIRA PAULO ROBERTO
Colaborador LÓPEZ LUIZ JULIO

Nro. Código Título Proyecto Presupuesto 2015

8 151401081 S/. 4000.00Un problema de Cauchy asociado a un modelo para ondas en un fluido viscoso

Responsable SANTIAGO AYALA YOLANDA SILVIA094226
Miembro A MOYA LAZARO NANCY ROSA046825
Miembro A QUISPE MENDEZ TEOFANES056332
Miembro A ROJAS ROMERO SANTIAGO CESAR09711A
Miembro B ALVAREZ RIVAS MARIA DEL PILAR0A0313
Miembro B CABANILLAS ZANNINI VICTOR RAFAEL0A0257
Miembro B PILLHUAMAN CAÑA NELLY DEMETRIA08145E
Colaborador CASTRO VIDAL RAUL PEDRO094242
Colaborador RAMIREZ CARRASCO SOLEDAD0A0016
Colaborador ROMERO GONZALES JHON JAIRO13140041
Colaborador CONDOR SURICHAQUI LUIS ENRIQUE13147001
Colaborador CUBA BALVIN FIDEL10140407
Colaborador LÓPEZ VEREAU CHARLES EDGAR10140178
Colaborador ROMAN TELLO HUBERT GABINO

Nro. Código Título Proyecto Presupuesto 2015

9 151401091 S/. 4000.00No existencia global para un sistema de ecuaciones de onda viscoelástica no
lineal

Responsable QUISPE MENDEZ TEOFANES056332
Miembro A SANTIAGO AYALA YOLANDA SILVIA094226
Miembro A ROJAS ROMERO SANTIAGO CESAR09711A
Miembro A SANCHEZ VARGAS JUAN CARLOS065102
Miembro B PARIONA VILCA FELIX GREGORIO082902
Colaborador CHAVEZ MACHADO ELFREN0A0279
Colaborador PÉREZ NÚÑEZ JHELLY REYNALUZ13147010
Colaborador GARCIA HILARES NILTON ALAN13147004
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Área: A Ciencias Básicas Facultad: Ciencias Matemáticas

Nro. Código Título Proyecto Presupuesto 2015

10 151401101 S/. 4000.00Métodos factoriales en el análisis de datos espaciales. Una aplicación a los
datos del censo agropecuario 2012 para la caracterización de las provincias del
Perú

Responsable CAMBILLO MOYANO EMMA NORMA011088
Miembro A AGUERO PALACIOS YSELA DOMINGA000639
Miembro B RIOJAS CAÑARI ALICIA CIRILA058513
Colaborador ALVAREZ RIVAS MARIA DEL PILAR0A0313
Colaborador INGA SANTIVAÑEZ ROSA MARIA08798A
Colaborador CÁRDENAS GARRO JOSÉ ANTONIO09140040
Colaborador CHAVEZ PANDURO ANDRE OMAR09140205
Colaborador JESÚS DÍAZ RUBEN RONALD

Nro. Código Título Proyecto Presupuesto 2015

11 151401111 S/. 4000.00Sistemas de evolución en ecuaciones diferenciales parciales con perturbaciones
estocásticas y aplicaciones

Responsable ZEGARRA GARAY MARIA NATIVIDAD0A1851
Miembro A IZAGUIRRE MAGUIÑA RAUL MOISES035165
Colaborador ROJAS ROJAS VICTORIA YSABEL0A0282
Colaborador ARBAÑIL RIVADENEIRA RUBEN ORLANDO0A0283
Colaborador DE LA CRUZ MARCACUZCO ROCIO JULIETA0A1682
Colaborador DÁVILA HUACOTO JUAN LEONARDO12147009
Colaborador MALÁSQUEZ CHAMBA LUZ VICTORIA10147004
Colaborador CASTRO SANTIS RICARDO ENRIQUE

Nro. Código Título Proyecto Presupuesto 2015

12 151401121 S/. 4000.00Estudio de existencia de solución y decaimiento de la energía para el sistema
de Bresse con disipación local y con condición de frontera de tipo Neumann

Responsable PEREZ SALVATIERRA ALFONSO053244
Miembro A PEÑA MIRANDA CARLOS ALBERTO0A0267
Miembro A BERNUI BARROS JUAN BENITO008419
Miembro A CABANILLAS LAPA EUGENIO086568
Miembro B HUAMAN GUTIERREZ ZORAIDA JUDITH0A1337
Miembro B TARAZONA MIRANDA VICTOR HILARIO093211
Miembro B YAURI LUQUE VICTORIANO0A0270
Miembro B PARIONA VILCA FELIX GREGORIO082902
Colaborador PALOMINO ARCE ALEXANDER CIELO GRIS0A2022
Colaborador GUARDIA CAYO ANDRES0A1329
Colaborador HUAMANLAZO RICCI LUIS GUILLERMO098078
Colaborador CRUZ HUALLPARA ALEX ARMANDO0A1883
Colaborador OLIVARES TAIPE PAULO CESAR0A0852
Colaborador CHUPAYO EVANGELISTA HEIDI MARLENE0A0261
Colaborador ACUÑA MONTAÑEZ WALTER ROBERTO091049
Colaborador ORTEGA MUÑOZ CARLOS0A2078
Colaborador ROSALES TRONCOS GISELL VANESSA10140349
Colaborador CANALES PEREZ JACKELINE GESSENIA09140358
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